



# WIEŚCI Z RATUSZA

CZERWIEC 2019

BEZPŁATNY

BIULETYN INFORMACYJNY

SAMORZĄDU  
TERYTORIALNEGO  
MIASTA I GMINY  
PROCHOWICE



## Szanowni Państwo,

czerwcowe słońce szybko w ty roku zapowiedziało, że zbliża się czas letniego wypoczynku, a przede wszystkim wyczekiwane przez uczniów wakacje. Zakończenie roku to dobry czas, aby dokonać podsumowania bardzo szczególnego, ponieważ dotyczy ogromnego wsparcia, jakie uzyskaliśmy dla trzech naszych placówek.

Przypomnę tylko, że Gmina Prochowice złożyła wniosek, aby w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego otrzymać środki finansowe na realizację projektu pn. „Wiedza i kompetencje – przepustką do sukcesu”.

Sukces w tytule przeniósł się na nasze działania i projekt otrzymał akceptację. Jego całkowita wartość wynosi 1.349.420,88 zł, a dofinansowanie 1.124.517,40 zł. Łatwo zatem obliczyć, że wkład własny Gminy wyniósł 69.511,20 zł, a polega on na wynajęciu sal na potrzeby realizacji projektu. Kwoty przypadające na każdą placówkę są niebagatelne;

dla Szkoły Podstawowej w Dąbiu, Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika i dla Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki wynoszą niemal tyle samo, zatem ten wielki tort z niespodzianką ma trzy wielkie kawałki. Realizacja projektu obliczona została na dwa lata szkolne, więc za nami już połowa i czas na krótkie podsumowanie i gratulacje.

W drugim tygodniu czerwca we szkołach odbyły się egzaminy zewnętrzne TELC/TOEIC z języka angielskiego i języka niemieckiego. Drugi egzamin zewnętrzny modułowy dotyczył uczestników uczęszczających na zajęcia rozwijające z informatyki, którzy nabyli wiedzę z pięciu obszarów kompetencji DIGCOMP. Uczniowie z wielką niecierpliwością wyczekują na wyniki i międzynarodowy dożywni certyfikat potwierdzający ich kompetencje językowe i informatyczne. Uzyskanie certyfikatu jest atutem w dalszej edukacji i karierze. Pozostali uczestnicy projektu zostali zdiagnozowani przez nauczycieli prowadzących zajęcia pod względem przyrostu wiedzy, zdobycia dodatkowych umiejętności z poszczególnych dziedzin nauki: informatyki, matematyki, fizyki, chemii, biologii, przyrody i języka angielskiego oraz pod kątem właściwych postaw i umiejętności funkcjonowania na rynku pracy. Każdy uczestnik projektu otrzymał Certyfikat ukończenia zajęć. Wsparliśmy uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych dzięki m.in. zajęciom terapii pedagogicznej i logopedycznym.

Grupa 36 nauczycieli poszerzyła swoje kompetencje w zakresie posługiwania się technikami komputerowymi w dydaktyce i otrzymała Certyfikat ukończenia szkolenia.

W związku z realizacją projektu „Wiedza i kompetencje – przepustka do sukcesu” nastąpił wzrost potencjału szkół poprzez doposażenie w nowoczesne pomoce, sprzęt TIK i doposażenie pracowni międzyszkolnych.

Składamy nauczycielom, uczniom i rodzicom serdeczne podziękowania za udział i zaangażowanie się w realizację projektu. Wszystkich chętnych uczniów trzech szkół gminnych już teraz zapraszamy do udziału w zajęciach projektowych w nowym roku szkolnym 2019/2020. Pamiętajmy! Nowy rok szkolny, nowa rekrutacja!

Wszystkim uczniom gratuluję sukcesów, każdemu na miarę jego możliwości, placówkom oświatowym dziękuję za ten rok, który mimo wszystkich zawirowań i problemów był pełen dobrych zdarzeń, projektów dydaktyczno-wychowawczych i ciekawych propozycji wspólnego spędzania wolnego czasu.

Zapraszam do korzystania z bogatej oferty programów przygotowanych w Gminie, aby czas letniego odpoczynku spędzić ciekawie, zdrowo, bezpiecznie i aktywnie. Od 24 czerwca zapraszamy na basen, który już kusci lustrem wody i pięknym otoczeniem.

*przeżytej przygody. Bawcie się dobrze na złocistych plażach, w górach czy nad jeziorami.*

*Wierzę że wszyscy spotkamy się zdrowi, wypoczęci, z zapasem sił i w doskonałych humorach w nowym roku szkolnym. Pamiętajcie, oprócz dobrej zabawy, najważniejsze jest bezpieczeństwo.*

*Do zobaczenia za dwa miesiące!*

*Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice  
Alicja Sielicka*



*Życzę wszystkim Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom i Pracownikom naszych Szkół i Przedszkola, by nadchodzące wakacje były radosne i pełne niezapomnianych wrażeń. Cieszcie się z każdego słonecznego dnia i z każdej*

**BASEN CZYNNY CODZIENNIE  
OD 24 CZERWCA 2019  
W GODZ. 10.00 - 19.00**



**ZAPRASZAMY**



# Z pracy Rady Miasta i Gminy

Dnia 29.05.2019 r. Rada Miasta i Gminy Prochowice odbyła najważniejsze posiedzenie sesyjne związane z oceną pracy burmistrza w roku 2018. Oceny dokonano po zapoznaniu się i analizie „Raportu o stanie Gminy” oraz realizacji budżetu za rok 2018.

Posiedzeniu Rady przewodniczyła Maria Maćkowiak - Przewodnicząca Rady.

Po stwierdzeniu quorum radnych do podejmowania uchwał i zatwierdzeniu porządku obrad, przywitaniu przybyłych na sesję gości oraz przedstawieniem stałych punktów sesji przystąpiono do obrad.

Po krótkim przedstawieniu treści Raportu przez Panią Burmistrz Alicję Sielicką radni przystąpili do debaty nad Raportem. Przewodnicząca poinformowała zebranych o istocie i znaczeniu Raportu w o cenie pracy burmistrza: „Proszę Państwa Raport O Stanie Miasta i Gminy w roku 2018 jest nowym obowiązującym od tego roku. W myśl przepisów burmistrz, co roku do 31.05 przedstawia Radzie Miasta i Gminy w/w opracowanie. Raport zawiera:

- Informacje ogólne
- Informacje finansowe
- Informacje o stanie mienia komunalnego
- Informacje o realizacji polityk, programów i strategii
- Realizację uchwał Rady Miasta i Gminy.

Ponadto Raport wskazuje kierunki rozwoju, słabe i silne strony oraz problemy, z którymi Samorząd Miasta i Gminy się zmagają. Taki Raport mamy przed sobą, zapoznaliśmy się z nim na Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu. Na dzisiejszej sesji rozpatrujemy raport w ramach debaty, a następnie będziemy głosowali nad udzieleniem Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania. W debacie uczestniczą radni i mieszkańcy Miasta i Gminy, mieszkańcy na zasadach i zgodnie z art. 28 ust.7 i 8 Ustawy o Samorządzie Gminnym. Do Rady nie wpłynęło zgłoszenie ze strony mieszkańców o wzięciu udziału w debacie nad Raportem.

Proszę Państwa, ten Raport to nic innego jak zbiór wszystkich zagadnień, którymi Radni zajmowali się na posiedzeniach, Komisji i sesjach w roku 2018, lub w okresie wcześniejszym, jeżeli program lub strategia obejmowała dłuższy okres niż rok. Biorąc pod uwagę działania Burmistrza w roku 2018, uznać należy je za

prawidłowe.

Zrealizowano szereg zadań inwestycyjnych i remontowych służących polepszeniu bytowych warunków mieszkańców gminy i estetyce miasta, pozyskując również zewnętrzne środki finansowe na ich realizację.

W sposób prawidłowy realizowano programy z zakresu pomocy społecznej, ochrony środowiska, przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, współpracy z organizacjami poza rządowymi, pomocy żywnościowej dla mieszkańców Miasta i Gminy.

Wykonanie uchwał Rady przebiegało prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Zarządzanie strategiczne przez organ wykonawczy przyczyniło się do rozwoju gminy i realizacji założonych przedsięwzięć. Wskazane w strategii mocne strony zostały należycie wykorzystane.

Władze samorządowe pełnią rolę inicjatora dla realizacji przedsięwzięć zgodnych z jej walorami, ułatwienia współpracy partnerów lokalnych i wdrażania innowacyjnych rozwiązań.

W świetle powyższego wnioskuję o udzielenie wotum zaufania Pani Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za rok 2018.”

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę, **udzielając** tym samym **wotum zaufania Pani Burmistrz Alicji Sielickiej za rok 2018.**

Po wysłuchaniu sprawozdania z wykonania budżetu oraz zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady i Regionalnej Izby Obrachunkowej Radni przystąpili do dyskusji nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za rok 2018. Po wysłuchaniu pozytywnych opinii Przewodniczących pozostałych Komisji Stałych Rady głos zabrała przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak.

„Szanowna Pani Burmistrz, koleżanki i koledzy Radni, Szanowni Państwo, udzielenie absolutorium ma charakter polityczno-prawnej akceptacji działalności burmistrza w okresie sprawozdawczym.

Stanowi akt Rady Miasta i Gminy potwierdzający, że organ wykonawczy, w tym przypadku burmistrz, wykonał budżet

w sposób zgodny z prawem i zamyka wszelkie dyskusje związane z realizacją budżetu za rok 2018.

W budżecie Miasta i Gminy Prochowice relacje są prawidłowe: plan dochodów budżetowych zrealizowano na poziomie 101,23%, a plan wydatków budżetowych w 91,84%, z tego wydatki planowane bieżące w 95,39%, a majątkowe w 81,76%. Niższe wykonanie założeń inwestycyjnych wynika z przesunięcia niektórych zadań na rok 2019, np. budowa pieszo-rowerowego szlaku Odry wzdłuż rzeki Młynówki, czy rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Dąbiu. Stan zadłużenia gminy na koniec 2018r. wyniósł 14,3mln zł, co stanowi 40,5% zrealizowanych dochodów.

Przy formułowaniu wniosków w sprawie absolutorium ważne są relacje dochodów i wydatków bieżących, ale nie tylko; ważny jest przepływ informacji - burmistrz Rada, urzędnicy – Rada, rzetelna współpraca z komisjami Rady w ciągu roku sprawozdawczego, ponieważ to stanowi o naszej wiedzy o sprawozdaniu budżetowym. Dzisiaj z pełną świadomością wystawiamy ocenę realizacji budżetu.

Reasumując, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2018 jest poprawne pod względem formalno-rachunkowym jak i merytorycznym.

Wydatki budżetowe były dokonywane zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem w sposób celowy i gospodarny. Dane zawarte w sprawozdaniu odzwierciedlają rzeczywisty stan faktyczny Gminy w sposób rzetelny i pełny co potwierdzają: Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy i Regionalna Izba Obrachunkowa.

Proszę Państwa, są to zasadnicze przesłanki do udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za rok 2018.”

Radni po zatwierdzeniu Sprawozdania finansowego Gminy Prochowice za rok 2018 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2018, głosując jednomyślnie **udzielili absolutorium P.Burmistrzowi Miasta i Gminy Alicji Sielickiej za rok 2018.**

Po złożeniu gratulacji Pani Burmistrz przystąpiono do podjęcia uchwał w sprawie zmian w budżecie i WPF na rok 2019. Zmiany dotyczyły zwiększenia dochodów

z tyt. Otrzymanej gratyfikacji za dzierżawę gruntów, odzyskanie podatku VAT od wydatków na kanalizację w Golance Dolnej. Wpływy te przeznaczono na odbudowę drogi dojazdowej do gruntów w Kawicach i dokończenie remontu drogi w kierunku Kwiatkowic, Rogowa, na dopłatę do oświetlenia ulicznego w mieście i gminie.

W dalszej części Radni zatwierdzili Sprawozdanie finansowe za rok 2018 Przychodni Rejonowej w Prochowicach i przyjęli do protokołu opracowaną przez MGOPS „Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2018”.

Na tym sesję zakończono. Przewodnicząca podziękowała za uczestnictwo i zamknęła obrady.

**Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pod przewodnictwem Przewodniczącej Komisji Renaty Moroz** na posiedzeniu 15.05.2019r. zajmowała się następującymi zagadnieniami:

1. Analizę sprawozdania z wykonania budżetu MiG za rok 2018 wraz ze stanem mienia.
2. Ocena estetyki MiG Prochowice.
3. Projektami uchwał w sprawie zmian w budżecie n i WPF na rok 2019

Radni pozytywnie ocenili starania i pracę służb w utrzymaniu estetyki w mieście i gminie.

Radni zgłosili następujące sprawy: wybite szyby na przystankach, problem progów zwalniających w Lisowicach, wymianie tablicy informacyjnych przed sołectwem Rogów, potrzebę interwencji w związku z parkowaniem samochodów na chodnikach i na ścieżce rowerowej.

**Komisję Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu prowadziła Przewodnicząca Jadwiga Leszczyńska.**

**Komisja w dniu 22.05.2019 r. zajmowała się:**

1. Raportem o stanie mienia MiG za rok 2018 (votum zaufania dla burmistrza).
2. Sprawozdaniem z realizacji budżetu za rok 2018 wraz informacją o stanie mienia.
3. Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2018.
4. Opiniowaniem uchwał w sprawach:
  - projektu uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego Gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2018
  - udzielenia absolutorium burmistrzowi
  - zmian w budżecie oraz WPF na rok 2019.

W sprawach różnych radni pytali o naprawę drogi w Golance Dolnej, tablice ogłoszeniowe, składnie wniosku w sprawie dofinansowania dla szkół (uprawniona SP w Dąbiu).

**Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy  
Maria Maćkowiak**



**Pani Burmistrz Alicja Sielicka**

**Gratulujemy uzyskania wotum zaufania  
i absolutorium za rok 2018  
oraz życzymy dalszych sukcesów w życiu  
zawodowym i osobistym !!!**

## Wykaz nieruchomości

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm. / Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta

i Gminy w Prochowicach i na stronie www.bip.prochowice.com zostało wywieszona na okres 21 dni:

1. Zarządzenie nr 33/2019 z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nie-

ruchomości gruntowej zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu (budynek mieszkalny wraz z działką gruntu nr 20/3 położoną w obrębie Rogów Legnicki gmina Prochowice).

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn.zm./ Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta

i Gminy w Prochowicach i na stronie www.bip.prochowice.com zostało wywieszona na okres 21 dni:

1. Zarządzenie nr 35 /2019 z dnia 29 maja 2019r. w sprawie ogłoszenia wykazu nie-

ruchomości przeznaczonych do użyczenia do trzech lat (działka nr 120/14 obręb 2 miasta Prochowice) – pomieszczenia biurowe , o powierzchni 29,82m<sup>2</sup> .



# Przetargi

## Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice

na podstawie art. 38 i art. 40 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 z późn. zm./ oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 /

**ogłasza pierwszy przetarg publiczny ustny ograniczony na sprzedaż samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 2 o powierzchni 35,00 m<sup>2</sup> zlokalizowanego w budynku przy ul. Zamkowej 4A w Prochowicach (obwód 2 miasta), KW nr LE1L/00094655/7, położonym na działce oznaczonej ewidencyjnie nr 71/3 o powierzchni 0,0204 ha**

**Cena wywoławcza – 47.000,00 zł** /na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 maja 2004 r. o podatku od towarów i usług sprzedaż zwolniona z podatku Vat/

**Wadium - 5.000,00 zł,**

**Postąpienie – nie mniej niż 1% ceny wywoławczej (tj. nie mniej niż 470 zł)**

### I. Opis nieruchomości

**Będący przedmiotem przetargu lokal mieszkalny nr 2**, położony jest na parterze ( I kondygnacji) w budynku mieszkalnym wielorodzinnym **przy ul. Zamkowej 4A w Prochowicach** (obwód 2 miasta). Budynek w którym mieści się lokal to obiekt stojący w półzwartej zabudowie, dwukondygnacyjny (parter, piętro), wzniesiony w technologii tradycyjnej, zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Kaczawy, Zamku Rycerskiego oraz zabudowań dawnego browaru.

**Lokal mieszkalny nr 2** składa się z jednego pokoju, kuchni, łazienki i przedpokoj. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi **35,00 m<sup>2</sup>**. Lokal nie posiada pomieszczeń przynależnych. Rozkład lokalu jednostronny, wystawa: północna. Wejście do lokalu z klatki schodowej, położonej w poziomie przyziemia. Wejście do klatki schodowej bezpośrednio z ul. Zamkowej. Bezpośredni dostęp i dojazd do nieruchomości drogą utwardzoną. Z lokalem związany jest udział wynoszący **2265/10000 części** we wspólnych częściach budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku właściciela lokalu i w prawie własności działki nr 71/3 o powierzchni 0,0204 ha. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr LE1L/00094655/7. Lokal do kapitalnego remontu.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice będąca przedmiotem sprzedaży nieruchomość znajduje się na terenie oznaczonym sym-

**bolem 2.MW.21** – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i objęta jest **strefą „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej**, dlatego wszelkie działania m.in. w zakresie rozbudowy, remontów i przebudowy lokalu wymagają konsultowania i uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Nieruchomość jest wolna od praw i obciążeń osób trzecich nieujawnionych w księdze wieczystej.

### II. Warunki przetargu

#### 1. Termin i miejsce przetargu

Przetarg odbędzie się dnia **11 lipca 2019 r. o godzinie 10.00** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1 – sala nr 20.

#### 2. Forma i termin wniesienia wadium

Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu **B.S. Wschowa Oddz. Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003** najpóźniej do dnia **05 lipca 2019 r.** z dopiskiem **„Przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 przy ul. Zamkowej 4A w Prochowicach”**. Wadium wpłacone w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym uczestnikom będzie zwrócone w ciągu 3 dni od zakończenia przetargu.

#### 3. Warunki uczestnictwa w przetargu

Ze względu na duże zapotrzebowanie i ograniczone zasoby lokali mieszkalnych na terenie miasta i gminy Prochowice przetarg **został ograniczony dla mieszkańców miasta i gminy Prochowice**. Osoby te powinny do dnia **08 lipca 2019 r.** okazać Komisji Przetargowej **dowód wpłacenia wadium, dowód tożsamości oraz dokument potwierdzający zameldowanie na terenie miasta lub gminy Prochowice**. Lista osób zakwalifikowanych do udziału w przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie tut. Urzędu w dniu **10 lipca 2019 r.**

#### 4. Ważność przetargu

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu **dowodu wniesienia wadium oraz dokumentu potwierdzającego tożsamość**. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

#### UWAGA!

**W przypadku małżeństw** – w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie. W razie uczestnictwa tylko jednego ze współmałżonków – wymaga się, aby przedłożył on pisemne oświadczenie woli drugiego współmałżonka

o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących ze wspólnego majątku lub żeby małżonek uczestniczący w przetargu złożył oświadczenie woli nabycia nieruchomości z majątku osobistego. Oświadczenie powinno zawierać: imiona i nazwisko współmałżonka, imiona rodziców, numer i serię dowodu osobistego oraz datę jego ważności, PESEL i adres zameldowania.

**W przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej** – przedłożenie aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru. W przypadku reprezentowania osoby prawnej przez pełnomocnika oprócz aktualnego wypisu przedłożenie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

**W przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika reprezentującego osobę fizyczną** – okazanie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dot. udział w przetargu oraz w podpisaniu aktu notarialnego) lub okazanie zwykłego pełnomocnictwa upoważniającego tylko do reprezentowania danej osoby w procedurze przetargowej.

**III. Koszty notarialne i sądowe związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.**

**IV. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży.**

O terminie i miejscu zawarcia umowy nabywca wyłoniony w drodze przetargu zostanie poinformowany w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu to organizator przetargu odstępuje od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

**V. Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.**

**VI. Dodatkowe informacje** o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w **Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pok. nr 8-9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 51, 23.**

**Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice  
Alicja Sielicka**



# Zmiany w programie „Rodzina 500+” od 01.07.2019 r.



17 maja 2019r. prezydent RP podpisał ustawę, która wprowadza zmiany w świadczeniu wychowawczym (tzw. 500+). Najistotniejszą zmianą w całej ustawie jest zniesienie kryterium dochodowego na pierwsze dziecko co oznacza, że świadczenie 500+ przysługiwać będzie na każde dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia bez względu na dochód w rodzinie. Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego składać będzie można:

**- od 01 lipca 2019 r. w formie elektronicznej (poprzez kanał bankowości elektronicznej, portal Emp@tia lub portal PUE ZUS);**

**- od 01 sierpnia 2019 r. w formie papierowej.**

Rodzice, którzy obecnie nie posiadają prawa do świadczenia 500+ na pierwsze dziecko, muszą złożyć stosowny wniosek w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30 września 2019 r., aby uzyskać prawo do świadczenia od dnia 01 lipca 2019 (tj. od dnia obowiązywania ustawy). Oznacza to, że tylko złożenie wniosku do końca września 2019 r. gwarantuje rodzicom, że świadczenie wychowawcze na nowych zasadach zostanie wypłacone z wyrównaniem od lipca. Jeśli rodzic dziecka złoży wniosek po 30 września, świadczenie będzie przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku.

Osoby, którzy mają obecnie przyznane świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dzieci do 30 września 2019 r., **winni od 1 lipca 2019 r. złożyć jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do świadczenia na wszystkie dzieci.** W tej sytuacji uzyskają od 1 lipca prawo do świadczenia na pierwsze dziecko (na które obecnie nie pobierają 500+), natomiast od 1 października br. na pozostałe dzieci (na które świadczenia są już przyznane do 30 września 2019 r.). W opisanej sytuacji wnioski należy złożyć do dnia 30.09.2019 r., bo tylko to gwarantuje wyrównanie świadczeń od miesiąca lipca 2019 r. na dziecko, na które nie jest ustalone prawo do świadczenia.

Świadczenie wychowawcze od 01 lipca 2019 r. nie będzie uzależnione od ustalenia alimentów na dziecko od drugiego rodzica w przypadku wniosków składanych przez rodziców samotnie wychowujących

dziecko. Ponadto zlikwidowany zostanie obowiązek rozstrzygnięcia o przyznaniu świadczenia wychowawczego w drodze decyzji administracyjnej. Organ ustalający prawo do świadczenia 500+ wyśle wnioskodawcy na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej informację potwierdzającą przyznanie świadczenia, zaś w przypadku braku adresu e-mailowego osoba ta będzie mogła odebrać informację o przyznaniu świadczenia w postaci papierowej.

Prawo do świadczenia wychowawczego na podstawie wniosków składanych od 1 lipca 2019r. ustalone będzie do 31 maja 2021 r. W tej sytuacji w 2020 r., nie trzeba będzie składać kolejnych wniosków. Wnioski będzie należało złożyć od 01 lutego 2021 r. do 31 maja 2021 r., aby uzyskać prawo do świadczeń na kolejny okres, który rozpocznie się od 01.06.2021 r.

Ponadto Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach informuje, że od 01 lipca 2019 r. w formie elektronicznej a od 01 sierpnia 2019 r. w formie papierowej będzie możliwe złożenie wniosków o ustalenie prawa do:

**- świadczenia „Dobry Start” tzw. 300+ (bez kryterium dochodowego);**

**- świadczeń rodzinnych w tym specjalnego zasiłku opiekuńczego (obowiązuje kryterium dochodowe w wysokości 674,00 zł na osobę w rodzinie lub 764,00 zł na osobę w rodzinie w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności);**

**- świadczeń z funduszu alimentacyjnego (obowiązuje kryterium dochodowe, które od nowego okresu wynosić będzie 800,00 zł na osobę w rodzinie).**

Zasady ustalania prawa do tych świadczeń nie uległy zmianie w porównaniu do roku poprzedniego. Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia „Dobry Start” należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 30 listopada 2019r. Natomiast, aby zachować kontynuację wypłaty świadczeń rodzinnych, wnioski winny wpłynąć do organu właściwego do dnia 30 listopada 2019 r. a w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego do dnia 30 października 2019 r. Niemniej złożenie wniosków w późniejszym okresie opisanego wyżej terminu skutkować może wypłatą świadczeń w terminie późniejszym z wyrównaniem.

**Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Działu Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach w siedzibie Ośrodka przy ul. Lwowska 6 lub telefonicznie pod nr 76/8584387 - pok. nr 4.**

Ponadto informujemy, że informacje w sprawie rozpatrzonego pozytywnie wniosku o ustalenie prawa do świadczenia „Dobry Start” oraz świadczenia wychowawczego tutaj. organ wysyłał będzie na wskazany przez stronę we wniosku adres mail.

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice  
Prochowski Ośrodek Kultury i Sportu  
zapraszają

XXXIII  
MIĘDZYNARODOWY  
INTEGRACYJNY  
PLENER  
PLASTYCZNY  
W PROCHOWICACH

24 – 29 czerwca 2019

WERNISAŻ – 29.06  
sala Prochowskiego Ośrodka Kultury i Sportu

POKiS  
Prochowice



# KOLEJNY SUKCES GMINY PROCHOWICE

## Prochowice Samorządem Przyjaznym Klubom Piłkarskim

Miło nam poinformować, że Gmina Prochowice zajęła 3 miejsce w krajowym rankingu opracowanym przez Sport Analytics i Statystykę Sportową dotyczącym samorządów przyjaznych klubom piłkarskim w kategorii Gminy Miejsko-Wiejskie.

Organizatorem rankingu „SAMORZĄDY PRZYJAZNE KLUBOM PIŁKARSKIM” było pismo Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA”. Wręczenie wyróżnień odbyło się we wtorek 21 maja br. w Lublinie podczas Ogólnopolskiej Konferencji Samorządu i Oświaty „Edukacja Przyszłości”. Prochowice reprezentował Trener KS „Prochowiczanka” Jarosław Pedryc oraz menager KS „Prochowiczanka” Marcin Pedryc.

To pierwszy tego typu ranking samorządów przyjaznych klubom piłkarskim. Jego ideą jest porównanie samorządów pod kątem wspierania klubów piłkarskich. Zbadano oddzielnie województwa, powiaty, miasta na prawach powiatów, gminy miejskie, gminy miejsko-wiejskie i gminy wiejskie. Badanie objęło 2478 gmin, 314 powiatów i 16 samorządów wojewódzkich. Opisanych zostało 5013 dotacji dla klubów piłkarskich. Kryteria, które były bra-

ne pod uwagę, to: środki finansowe otrzymane przez poszczególne kluby piłkarskie z budżetu gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca oraz środki finansowe otrzymane przez kluby piłkarskie w różnych klasach rozgrywkowych.

Cieszymy się, że Gmina Prochowice została laureatem rankingu o zasięgu krajowym, a naszym sportowcom życzymy wielu sukcesów i ciekawych przedsięwzięć.



## Harmonia zagrała w Prochowicach po raz trzeci...

W dniach 7 i 8 czerwca prochowicki Rynek rozbrzmiał tębrem akordeonu podczas 3. Dolnośląskiej Rewii Akordeonowej im. Michała Osiadacza „... A w Prochowicach Harmonia Gra...”. Wydarzenie zostało uroczystie otwarte przez Burmistrza MiG Prochowice Panią Alicję Sielicką oraz pomysłodawcę festiwalu akordeonowego dra Tadeusza Samborskiego.

Podobnie jak w dwóch poprzednich edycjach i tym razem koncerty rozpoczął prochowiczanie, Pan Eugeniusz Kapusta, który jednocześnie był najstarszym uczestnikiem koncertu. Pan Eugeniusz otrzymał specjalne gratulacje i życzenia, a cała publiczność odśpiewała „Sto lat”. Tego dnia na scenie można było usłyszeć przeboje zaaranżowane na akordeon w wykonaniu m.in. Jana Plewczyńskiego, Kazimierza Cichonia, Witolda Klocka. zespołu

„Cichowodzianie” oraz „Kapeli Biesiadni”.

Gwiazdą pierwszego dnia festiwalu był wrocławski duet „Masseli & Brusieński Duo”, który wprowadził niezwykle nastrój, oczarowując wszystkich wirtuozerską grą na akordeonie i saksofonie. Stworzył się magiczny klimat... urokliwa muzyka, czar czerwcowej, księżycowej nocy... Było naprawdę pięknie i klimatycznie. Długo jeszcze dźwięczały akordy między prochowickimi kamieniczkami.

Drugi dzień Rewii był równie emocjonujący jak pierwszy. W sobotnie popołudnie na scenie swoje muzyczne umiejętności i inspiracje zaprezentowali tacy muzycy jak: Edmund Gacek, rodzinny zespół „Ojciec i Synowie” z Legnicy w składzie Szymon, Jarosław i Witold Strzelecki czy Jan Kołodyński. Kluczowym punktem muzycznego widowiska był



koncert orkiestry akordeonowej „Arti Sentemo” z Radzonia Podlaskiego pod kierownictwem pana Zbigniewa Czuryły; zespół bez wątpienia oczarował wszystkich swoją grą i kunsztem muzycznym. Orkiestra w swoim repertuarze posiada zarówno utwory z muzyki poważnej jak i filmowej czy rozrywkowej.

Wydarzeniem towarzyszącym była wystawa fotografii z poprzednich dwóch edycji festiwalu autorstwa Krzysztofa Kułacza-Karpińskiego, którą można było podziwiać w sali Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Prochowicach.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tak niezwykłego wydarzenia, stającego się jedną z wizytówek naszej gminy.

POKiS





# Dzień Dziecka w Prochowicach

W 1954 roku ONZ ustanowiło Międzynarodowy Dzień Dziecka. W Polsce dzień ten jest obchodzony 1 czerwca, więc tego dnia jak co roku Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu zaprosił wszystkie dzieci do wzięcia udziału we wspaniałej zabawie trwającej przez kilka godzin na Stadionie Miejskim w Prochowicach. Podczas święta naszych milusińskich nie zabrakło dmuchanych zamków czy kul w basenie. Ciekawą atrakcją były również zajęcia z robotyki i tworzenia różnych kształtów za pomocą długopisów 3D.

Na estradzie w roli głównej występowały oczywiście najważniejsze osoby tego dnia, czyli dzieci. Grupy taneczna pod kierow-



nictwem pani Magdaleny Głowiak zaprezentowały świetne układy choreograficzne. W tańcu zaprezentowały się również dwie pary z KTT Impuls Prochowice prowadzone przez pana Piotra Krzyżanowskiego. Jak zawsze długa kolejka ustawiła się do malowania buziek. Najmłodszy mieszkańcy naszej gminy mogli również wspaniale pobawić się pod okiem animatorek.

Do wspólnej zabawy włączył się także prochowicki oddział PTTK organizując różne konkursy z nagrodami. Dużą radość dzieciom sprawiło OSP Prochowice schładzając wszystkich wodą w ten piękny i upalny dzień.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia, a zwłaszcza Pani Burmistrz Alicji Sielickiej, która obdarowała wszystkich słodkościami.

POKiS

## „Dzieci Świata – Koncert na Dzień Mamy”

W niedzielny wieczór 26 maja 2019 dziedziniec prochowickiego zamku rozbrzmiał dźwiękami zadedykowanymi wszystkim mamom z okazji Dnia Matki. W niezwykłym koncercie i w specjalnie przygotowanym repertuarze na tę okazję zaprezentował się zespół **Rozśpiewane Pastuszki z Gogołowic** pod kierownictwem Państwa Klisowskich. Jest to zespół złożony w większości z dzieci i młodzieży szkolnej. Skład zespołu liczy kilkanaście osób. Wydarzenie zostało zatytułowane „Dzieci Świata – koncert dla Mam”, a to dlatego, że repertuar obejmował przeboje rozrywkowe



z różnych części świata. Między wykonywanymi utworami pojawiały się wzruszające dedykacje słowne. Momentami wzruszający a chwilami wywołujący uśmiech radości na wszystkich twarzach koncert, zgromadził liczną publiczność przed sceną na zamkowym dziedzińcu. Dziękujemy wszystkim za udział w tak wyjątkowym wydarzeniu.

POKiS



# Wieści z Przedszkola

## DZIEŃ RODZINKI

Dzień Rodzinki we wszystkich grupach połączony był z rodzinnym turniejem sportowym. Na początku odbył się oficjalny występ dzieci w odświętnych strojach i wybornych nastrojach. Dzieci recytowały i wyśpiewały swoje uczucia do ukochanych rodziców, po czym wręczały im upominki i laurki. Druga część wspólnego Dnia Rodziny miała charakter sportowy. Turniej – rozpoczął się rozgrzewką, podczas której wszyscy przygotowali swoje ciała do różnych konkurencji sportowych. Gwar, śmiech i radość słyhać było w całym przedszkolu. Wszyscy doskonale się bawili. Zawodnicy, jak również kibice dawali z siebie wszystko. Rodzice wraz z dziećmi zmierzyli swoje siły mogli m.in. w: skokach w workach, przeciąganiu liny, slalomie z woreczkami na głowie, czy rzucie do obręczy. Po wyczerpujących rozgrywkach odbyło się ognisko. Rodzinny turniej sportowy był doskonałą formą integracji dzieci z rodzicami i nauczycielkami. Zabawa z pewnością na długo pozostanie w pamięci jej uczestników.



## DZIEŃ DZIECKA

Dzień Dziecka, to bardzo radosny dzień dla wszystkich dzieci, taki też był i dla naszych przedszkolaków. W przedszkolu tego dnia cały dzień trwała zabawa. Święto dzieci obfitowało w liczne atrakcje na świeżym powietrzu: puszczanie baniek, warsztaty balonowe, przeciąganie liny, zabawy z chustą animacyjną, konkursy, mecze piłki nożnej, malowanie twarzy, tworzenie pięknych malunków na chodniku kolorowymi kredami. Tradycją także było obdarowanie naszych kochanych podopiecznych wymarzonymi prezentami i mnóstwem uściłsków.

się we Wrocławiu - Zabrodzie. Wioska indiańska zrobiła na przedszkolakach ogromne wrażenie. Jako pierwsze oczom dzieci ukazały się rozstawione indiańskie namioty – tipi. Animatorzy, ubrani w stroje indiańskie przedstawili dzieciom różne przedmioty codziennego użytku i opowiadali o ich przeznaczeniu (koszule wojenne, tomahawki, noże, torby z surowej skóry, pióropusze, etniczne instrumenty). Oprócz zwiedzania tipi, w którym odbyło się spotkanie z wodzem na dzieci czekały również inne atrakcje. Wszystkie miały możliwość strzelania z prawdziwego łuku do tarczy, dzieci chodziły po równoważni zwanej „równoważnia Szoszonów”, brały udział w „zawodach jaszczurek”, jak również bawiły się w „kręciołka”, „lisi strzał”,

diańskim palenisku. Pełni entuzjazmu i bardzo zadowoleni, uczestnicy wycieczki pożegnali to wyjątkowe miejsce i wrócili do przedszkola. Na pamiątkę zostały piękne wspomnienia, wyjątkowe zdjęcia i postanowienie, że jeszcze tam wrócimy.

## TEATRZYK „KALEJDOSKOP ZAGROZEŃ”

W środę, 05. 06. 2019 r. gościliśmy w naszym przedszkolu aktorów Agencji Artystycznej „Kanon” z Krakowa w przedstawieniu teatralnym pt. „Kalejdoskop zagrożeń”. Tematyka występu nawiązywała do bezpieczeństwa dzieci, czyli priorytetowych zadań realizowanych w przedszkolu. Głównymi bohaterami spektaklu była sympatyczna Dorotka i jej przyjaciel Staś, którzy w ciekawy sposób ukazali zagrożenia, jakie mogą spotkać dzieci: na drodze, podczas spotkania z osobą nieznajomą; z groźnym i agresywnym psem. Podczas spektaklu dzieci utrwaliły numery telefonów alarmowych. Było to bardzo pouczające przedstawienie, które z pewnością przyczyni się do utrwalenia prawidłowych postaw i zachowań.

## KONCERT MUZYCZNY

W poniedziałek, 10 czerwca 2019 r. odbył się koncert muzyczny pt. „Szewczyk Dratewka, Lajkonik i hejnał krakowski”. Dzięki muzykom i tancerzom dzieci zostały „przeniesione” na krakowski rynek i na dwór królewski, który istniał kilkadziesiąt lat temu. Widzowie poznali legendy o Szewczyku Dratewce, o Smoku Wawelskim, o przerwaniu hejnału z wieży Mariackiej i Lajkoniku. Melodie wygrywane na klawierze, pianinie elektrycznym i gitarze ubarwiły przedstawienie. Dzieci usłyszały również brzmienie klawesynu. Zapoznały się z wyglądem krakowskiego stroju kobiecego i męskiego oraz tańcem ludowym - krakowiakiem.

**Opracowała  
Karolina Schnell**



## WYCIECZKA DO WIOSKI INDIAŃSKIEJ

We wtorek, 4 czerwca 2019 r. dzieci z grup: IV i VI wybrały się na długo oczekiwaną wycieczkę do wioski indiańskiej, mieszczącej

„polowanie na węże”. Piękne miejsce, otoczone dużą ilością drzew i krzewów, zachęcało dzieci do bezpiecznej zabawy na świeżym powietrzu. Po wyczerpujących rozgrywkach, dzieci posiliły się kielbaskami upieczonymi na in-



## PRZERWA NA CZYTANIE

10 maja 2019 r. uczniowie SP Dąbie oraz wszyscy pracownicy szkoły wzięli udział w Ogólnopolskiej Akcji Czytelniczej **IV PRZERWA NA CZYTANIE**. Celem akcji było: promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, integracja środowiska lokalnego, pokazanie



uczniom, że czytanie jest ciekawe, zachęcanie uczniów do sięgania po książkę w każdej sytuacji i w każdym wieku. **Akcja została przygotowana i przeprowadzona przez szkolnego bibliotekarza – panią Violetę Grabowską.**

## KONKURS PLASTYCZNY

28 maja 2019 r. odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego i fotograficznego **”Bocian - niezwykły ptak i jego świat.”** Organizatorem wydarzenia było Szkolne Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy Szkole Podstawowej w Niedźwiedzicach. Z wielką przyjemnością informujemy, że wyróżnienia otrzymali uczniowie naszej szkoły. **Byli to dzieci z klasy I: Hania Moroch, Dominik Smarz i Julia Szafrńska.** Prace wysłane na konkurs zostały wykonane przez dzieci pod kierunkiem wychowawcy- Violety Grabowskiej. Celem konkursu było zachęcenie dzieci do rozwijania swoich zdolności plastycznych i fotograficznych oraz inwencji twórczej, jak i zwrócenie uwagi na miejsce bociania w polskiej kulturze,



krajobrazie oraz potrzebę ochrony tego pięknego ptaka.

## ŚWIĘTO SZKOŁY 2019

31 maja 2019r. uczniowie, rodzice, nauczyciele i goście bawili się podczas Święta Szkoły. Najpierw, podczas uroczystej akademii z udziałem zaproszonych gości: pani burmistrz Alicji Sielickiej, przewodniczącej Rady Miasta i Gminy - pani Marii Maćkowiak, inspektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony i oświaty - pani Barbary Rosiak, radnych - pana Augusta Pawlika i pana Sebastiana Siwonio, sołtysa wsi Dąbie - pana Jana Kołodzieja, księdza proboszcza- Pawła Mani- uczciliśmy pamięć naszego patrona księdza Jana Twardowskiego. **Przypomnieliśmy istotę jego twórczości, szczególnie miłość do każdego stworzenia, pogodę ducha i wielki szacunek do przyrody.**



Kółko teatralne, pod czujnym okiem pani Moniki Pakuły-Klimiuk, nawiązując do umiłowania przez księdza Jana przyrody, przygotowało przedstawienie pt. „Jaś i Małgosia w wersji proekologicznej”. Występ w humorystyczny sposób zachęcał do dbania o czystość na naszej plancie oraz propagował zdrowy tryb odżywiania. Przedstawienie zostało ciepło przyjęte przez publiczność. Młodzi aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Następnie uczniowie klasy IV i Vb zaprezentowali piosenki o tematyce wiosennej. Młodym muzycznym talentem z klasy IV i Vb, dyrygowała pani dyrektor Gabriela Charazińska. Następnie goście mogli zwiedzić szkołę i wpisać się do książki pamiątkowej. **Po części oficjalnej nadszedł czas na zabawę.**

Rodzice aktywnie zaangażowali się w życie naszej szkoły, przygotowali ciasta. Dzięki wokół boiska rozniósł się smakowity zapach grillowanych kielbasek. Panie Małgorzata Jabłońska i Agnieszka Cymbalista serwowały pyszne sorbety owocowe – niezwykle zdrowe bomby witaminowe – ale nie za darmo! Kto

chciał zjeść zimny deser, musiał wykazać się znajomością tabliczki mnożenia! Podczas pikniku każdy mógł znaleźć rozrywkę dla siebie. Miłośnicy sportu rozegrali mecz piłki nożnej i siatkówki. Maluchy grały w minikoszykówkę. Duze artystyczne swoją fantazją wykazywały się podczas malowania farbami na folii rozpostartej między drzewami, pod kierunkiem pani Violety Grabowskiej. Kunsztowne malowidła zdobyły też twarze naszych uczniów, którzy z ufali umiejętnościom niekonwencjonalnego malkiżu pani Anny Machały i Agaty Urbańskiej. Dobrą zabawą było robienie baniek czy zmagania z czaszą. Dużym sukcesem był występ szkolnego zespołu tanecznego. Dziewczęta zaprezentowały współczesne tańce, niesamowite układy choreograficzne, wdzięk i talent. Układy ćwiczyły pod okiem pani Agnieszki Cymbalisy. Zebrały duże brawa!

Naszą szkołę w tym ważnym dniu odwiedzili niespotykani goście... dzięki ptaki, pająki i mrówki. Mogliśmy im przyjrzeć się z bliska, poznać ciekawostki na temat ich życia dzięki uprzejmości pana Tomasza Szlendaka ze stajni w Golance Dolnej oraz Daniela Galarowicza. Dziękujemy harcerkom z 7 Legnickiej drużyny „Aurora” za ciekawe animacje i zabawy oraz strażakom z OSP Prochowice za pokaz i szkolenie z udzielania pierwszej pomocy. Dzień był wypełniony nie tylko zabawą, ale też stał się okazją do podsumowania działań nie tylko uczniów, rodziców ale i nauczycieli. Podczas tego wydarzenia za obiektywem aparatu zobaczyć mogliśmy panią Violetę Grabowską, która uwieczniła te radosne chwile na barwnych fotografiach i filmie.

## ZIELONA SZKOŁA

W poniedziałek (03.06) 15 uczniów wraz z opiekunami wyjechało na wycieczkę przedmiotową „Zielona Szkoła 2019” nad Morze Bałtyckie do Pogorzelic. Celem wyjazdu



było upowszechnianie aktywnego wypoczynku, profilaktyki zdrowotnej, doskonalenia umiejętności życia w grupie, kształcenia postaw proekologicznych oraz poznawanie krajobrazu nadmorskiego. Podczas wyjazdu realizowany był program dydaktyczno – wychowawczy. W trakcie wycieczki uczestnicy poznawali naturalne środowisko, dziedzictwo kulturowe wybrzeża. Uczniowie nauczyli się współpracować ze sobą, podejmować różne wspólne działania. Wspierali się podczas zajęć dydaktycznych jak i sportowych. Bogactwo wszelkich pozytywnych wrażeń na „Zielonej Szkole” pozostanie na długo w pamięci u uczniów.

Opracowała:  
**Violeta Grabowska**



# Wieści ze Szkoły Podstawowej

## „PASOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH NA CZYTELNIKA”

10 maja 2019r. najmłodszy uczniowie naszej szkoły zostali uroczystie przyjęci w poczet czytelników biblioteki szkolnej. To święto, ma swoje stałe miejsce w kalendarzu imprez szkolnych. Na pamiątkę tego wydarzenia



pierwszoklasiści otrzymali książeczki i zakładki do książek. Nad przebiegiem uroczystości czuwała pani Iwona Grabowska.

## MIĘDZYNARODOWY KONKURS „KANGUR MATEMATYCZNY”

21 marca 2019 r. w naszej szkole odbył się Międzynarodowy Konkurs „Kangur matematyczny”. Wzięli w nim, udział uczniowie klas III - VIII. Wśród uczestników wyróżnienie otrzymało dwóch uczniów: uczeń klasy IV”a” - Daniel Pikulicki i uczeń klasy VII”a” - Karol Tyfel.

## „POLSKA MOJA OJCZYZNA”

31 maja 2019 r. odbył się szkolny konkurs przyrodniczy dla klas szóstych pt. „Polska moja Ojczyzna”. W konkursie wzięło udział 14 uczniów. I miejsce zajął uczeń kl.VI”a” Kacper Mikita, II miejsce zdobyła uczennica kl.VI”b” Amelia Naczyńska, III miejsce zajęły uczennice kl.VI”b”: Hanna Biedka, Nikola Czernarnik i Amelia Dykas. Gratulujemy wszystkim laureatom i wyróżnionym. Zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach.

## PO NAUCIE PRZYSZEDŁ CZAS NA RELAKS...

### W DROGĘ...

W dniach od 13 do 17 maja uczniowie najstarszych klas z naszej szkoły uczestniczyli w wycieczce szkolnej do Krakowa i Zakopanego. Uczniowie zachwycili się urokiem krakowskich kamieniczek na Rynku Krakowskim. Podziwiali Sukiennice, wraz z przewodnikiem zwiedzili: Wzgórze Wawelskie, Katedrę Wawelską z dzwonem Zygmunta i kryptami. Doskonałym relaksem były spacerunki Plantami pod Okno Papieskie. W drugim dniu wycieczki zaskoczył wszystkich śnieg! Złe warunki atmosferyczne nie pozwoliły wyruszyć na szlak. W zamian uczniowie spacerowali na słynnych Krupówkach. Uczestniczyli w spotkaniu z góra-

lem, który opowiadał o historii Podhala i zwyczajach górskich. Uczniowie odwiedzili również Muzeum Oscypka, gdzie obejrzyli film jak powstaje jeden z najpopularniejszych górskich serów. Podczas spływu przełomem Dunajca, wszyscy podziwiali piękno Pienin. Jednak największą atrakcją wycieczki był pobyt w Energylandii, największym w Polsce Parku Rozrywki. Aż nie chciało się wracać do domu.... Opiekę nad uczniami sprawowały panie: Ewa Chrzan, Małgorzata Szymańska i Bożena Olszewska.

## JAK PRZYGODA TO TYLKO W WARSZAWIE, JAK WARSZAWA, TO Z PROF. M. BALOWSKIM



W dniach od 15 do 18 maja uczniowie klasy Va, Vb oraz VIa wyruszyli wraz z opiekunami: panią Małgorzatą Waksmundzką, panią Justyną Tutaj oraz panią Małgorzatą Rutowicz do Warszawy. Program wycieczki był bogaty i interesujący. Warszawa to niezwykle miasto, gdzie budowle historyczne sąsiadują z nowoczesną architekturą. Poza zwiedzaniem najciekawszych zabytków stolicy, takich jak Plac Zamkowy z Zamkiem Królewskim, Starym Miastem z warszawską syrenką, Pałacem w Wilanowie, pałacem na wyspie w Łazienkach, Pałacem Kultury i Nauki, Krakowskim Przedmieściem z jego atrakcjami, mieliśmy również okazję udać się m.in. do Centrum Nauki Kopernik. Miejsce to przyciągało jak magnes. Uczniowie samodzielnie przeprowadzali doświadczenia na interaktywnych wystawach. Uczyli się przy okazji świetnej zabawy. Wbrew pozorom Warszawa to miasto zielone i ciekawe przyrodniczo, pełne parków i ogrodów. Takim atrakcyjnym miejscem jest jeden z największych i najokazalszych ogrodów dachowych w Europie, znajdujący się na dachu Biblioteki Uniwersyteckiej. Niezwykle ważnym dla uczniów obiektem był Stadion Narodowy. Wizyta na tym stadionie była spełnieniem marzeń nie tylko dla naszych sportowców, ale również dla wszystkich kibiców piłki nożnej. Niesamowite wrażenie na uczniach wywarła także jazda metrem jak i rejs po Wiśle czy wieczorny spacer po pięknych ulicach stolicy. Całości towarzyszyła miła atmosfera. Jeszcze raz pragniemy

podziękować Panu profesorowi M. Balowskiemu, prezesowi tutejszego oddziału PTTK, za pomoc w zorganizowaniu kolejnej bardzo interesującej wycieczki dla uczniów naszej szkoły. By nie zawieść uczniowskich oczekiwań, już planujemy wycieczki na kolejny rok szkolny.

## MORZA SZUM, PTAKÓW ŚPIEW... JAROSŁAWIEC 2019R.

W dniach od 25 maja do 31 maja 2019r. uczniowie klas II i IV spędzili czas na zielonej szkole w Jarosławcu pod opieką pani Agnieszki Walskiej-Pieróg, pani Renaty Moroz i pani Iwony Grabowskiej. Piasek pod stopami, błękitne niebo nad głową i cudowne



morze przed oczami... to rzeczywistość, z którą uczniowie zetknęli się po długiej podróży. Jarosławiec okazał się cudownym miejscem, nie tylko do wypoczynku, ale i nauki, a przede wszystkim do poznania samych siebie. Uczniowie odwiedzili m.in. Muzeum Bursztynów, Papugarnię, Motylarnię oraz Chatę Rybaka. Ponadto podczas pobytu zorganizowano ognisko, dyskotekę, gry i zabawy na placu zabaw i nad morzem. Na plaży dzieci budowały zamki z piasku. Każdego dnia spacerowaliśmy po plaży, a wieczorami podziwialiśmy zachód słońca. W trakcie pobytu uczniowie uczestniczyli w wycieczce do Darłówka. Tak naprawdę cały pobyt w Jarosławcu był pełen niezapomnianych doznań. Z niecierpliwością wszyscy czekają już na następną zieloną szkołę.

Opracowała Iwona Grabowska





# Wydarzyło się w Dwójce

Maj, jakże piękny miesiąc, kolejny, który przyniósł naszej społeczności moc wrażeń i cudownie spędzonych chwil. Jednym z dni obfitujących we wzruszenia i wspaniałe momenty, był 26 maja. Wtedy odbył się III Piknik Rodzinny. Pragniemy z całego serca PODZIĘKOWAĆ wszystkim, którzy zaangażowali się w jego organizację. Opatrzność dała słońce, Pani Burmistrz Alicja Sielicka logistykę i pomoc finansową, Kola Gospodyń Lisowiczanki, Mierzowiczanki i Kwiatkowiczanki oraz Panie Czwartkowe pyszne jedzonko, POKiS z panią dyrektorką wsparcie w sprzęcie i oprawę muzyczną - w tym występ niesamowitych grup muzycznych, OSP Prochowice męskie ramię, Przedsiębiorstwo Komunalne agregat, Koło Naukowe z PWSZ wspaniałych fizjoterapeutów. Był kucyk dzięki uprzejmości p. Marty Szot, PTTK oddział Ziemi Prochowickiej przygotowało konkursy i nagrody.

Dziękujemy Sponsorom... Na wielu możemy liczyć od lat... Szczególne podziękowania za okazane wsparcie należą się: Piekarni „Rogalik”, państwu Chmielewskim właścicielom sklepu „Baryła”, Państwu Owczarek - sklep „Farmer”, Panu Wiktorowi Szynal, Panu Romanowi Klimasz, Pani Iwonie Baksalary - sklep „Kardamon”, Panu Woźniak z Rogowa, właścicielom Tartaku w Lisowicach, właścicielom Młyna „Ujazd”, firmie „Śnieżka” za ulubione słodycze.



Gratulujemy waleczności zespołom z zakładów pracy! Piłka nożna w najlepszym wykonaniu! DZIĘKUJEMY naszej ekstremaalnej ekipie z SP2! Dzieciom za występy, chłopcom z klasy ósmych i gimnazjum za pomoc w przygotowaniach, nauczycielom na każdym stanowisku pracy;), naszej wspaniałej grupie administracji i obsługi...

Dziękujemy cudownym Rodzicom za wpłaty, upieczenie ciast, zakup produktów. Naszym bliskim, mężom i rodzinie, bo byli z nami.

Gratulujemy naszym nauczycielom i rodzicom przedstawienia teatralnego „Kopciuszek” - byliście naj...

Dziękujemy wszystkim, którzy przybyli na nasz piknik, bo przecież o to chodziło, aby w tym wyjątkowym dniu stworzyć wielką Rodzinę SP2. Może znów za rok? Co Wy na to?

**Opracowała:  
Aleksandra Mazur**

# Niech żyje bal...

*Są takie noce  
od innych taskawsze,  
kiedy się wolno wygłupić,  
wolno powtarzać „nigdy” i „zawsze”,  
wolno słowami się upić,  
tylko nie wolno tej nocy pod różą  
okraść, okłamać, oszukać,  
bo się już będzie  
odtąd na próżno  
bezsennej nocy tej szukać...*

Tymi słowami Agnieszki Osieckiej do muzyki Wojciecha Kilara w czwartkowy wieczór rozpoczęliśmy XVII Bal Absolwentów. Bal, który po raz pierwszy a zarazem ostatni w historii naszej szkoły połączył absolwentów dwóch etapów edukacyjnych.

Dziś jeszcze raz dziękujemy wszystkim Gościom oraz naszym Rodzicom za to, że pomogliście nam uczynić ten wieczór wyjątkowym i niezapomnianym. Dziękujemy, że byliście razem z nami kiedy odnosiliśmy sukcesy, ale i ponosiliśmy porażki. Za to, że pokazaliście nam, że w życiu istnieją rzeczy, o które warto walczyć do końca.

Pani dyrektor Renacie Stępień, nauczycielom i wychowawcom ze wszystkich lat szkolnych jesteście wdzięczni za każdy uśmiech, gest zrozumienia i pomoc, a obecnym opiekunom klas – Paniom Małgorzacie Kurowskiej, Irynie Lewszyk – Bałas i Agnieszce Ko-



ronkiewicz oraz Panom – Jarosławowi Pedrycowi i Marcinowi Sikorze za pięknego poloneza i dbałość, aby koniec edukacji w Szkole Podstawowej Nr 2 w Prochowicach stał się pięknym czasem spojrzenia na minione i planowania nowego etapu w naszym życiu.

**Absolwenci klas ósmych  
i klas trzech gimnazjalnych**





# Prochowiczanka



## ZAKOŃCZENIE SEZONU JUNIORÓW ORAZ ORLIKÓW

11.06.2019r. na stadionie sportowym w Prochowicach odbyło się podsumowanie sezonu piłkarskiego 2018/2019 dwóch drużyn młodzieżowych zrzeszonych w KS Prochowiczanka Prochowice – juniorów młodszych oraz Orlików. Trener Maciej Gnitecki podziękował młodym zawodnikom za zaangażowanie oraz postawę FAIR PLAY, zapraszając na ciepły poczęstunek w postaci pizzy. W imieniu zarządu klubu wręczył rodzicom p.Natalii Kusik, p.Marcinowi Kwiatkowskiemu, p.Tomaszowi Kołosowskiemu oraz p.Jarosławowi Woźniczak dyplomy za zaangażowanie społeczne i aktywne uczestnictwo w życiu drużyny Orlik KS Prochowiczanka Prochowice.

Serdecznie dziękujemy partnerowi Prochowiczanki pizzerii Food Express oraz radnym Miasta i Gminy Prochowice p.Maciejowi Dorozko oraz p.Maciejowi Gniteckiemu za wsparcie w/ w imprezy, a wyróżnionym rodzicom za bezinteresowną pomoc

w trakcie kończącego się sezonu. Jeszcze raz dziękujemy!

## LIGA TURNIEJOWA ŻAKÓW

1 czerwca br. drużyna kategorii Żak wzięła udział w turnieju Ligi Trawiastej OZPN Legnica. Nasi młodzi zawodnicy pokazali się z bardzo dobrej strony, wygrywając 2:1 w pierwszym spotkaniu z gospodarzem Kolejarem Miłkowice. Następnie padły dwa remisy: 1:1 z drużyną Męcinki oraz 0:0 z Orkanem Szczedrzykowie. Żaczki ostatecznie zajęły drugie miejsce. „Jestem bardzo zadowolony z postawy moich zawodników w szczególności z wyników i walecznej postawy na boisku. Taki sam wynik uzyskaliśmy w ubiegłym turnieju w Męcince, pomimo uczestnictwa grupy zawodników w kategorii starszej tj. Orlik 2009” – powiedział trener Marcin Sikora. Na koniec organizatorzy przygotowali z okazji Dnia Dziecka niespodzianki w postaci słodkich upominków. Zawodnicy z uśmiechem wrócili do Prochowic.

## WYNIKI DRUŻYNY SENIORÓW

Prochowiczanka  
- Orla Wąsosz 6:4  
Apis Jędrzychowice  
– Prochowiczanka 5:2  
Prochowiczanka  
– Stal Chocianów 5:4  
Sparta Grębocice  
– Prochowiczanka 4:2  
Prochowiczanka  
– Karkonosze Jelenia Góra 2:2

Podopieczni trenera Jarosława Pedryca na zakończenie rozgrywek IV ligi dolnośląskiej (gr. zachodnia) zajęli 10 miejsce z dorobkiem 36 punktów na koncie. Gratulujemy zawodnikom oraz trenerom bardzo dobrej postawy w rundzie rewanżowej rozgrywek, w której nasza drużyna uplasowała się na wysokiej 7. pozycji (14 spotkań, 23 punkty, stosunek bramek 33:29). Brawo panowie!!!

*Ze sportowym pozdrowieniem  
Maciej Dorozko*

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Prochowice, 59-230 Prochowice ul. Rynek 1  
Telefon: (076) 85-84-342, (076) 85-84-343, Fax: (076) 85-84-581, e-mail: prochowice@prochowice.com  
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych materiałów.  
Druk: Wall Street Invest Group Konrad Waszczyk